ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Писаревского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» января 2019г.

                               № 6

п. 4-е отделение ГСС

О порядке присвоения группы 1 по электробезопасности неэлектрическому персоналу администрации Писаревского сельского поселения
Для обеспечения безопасности труда неэлектрического персонала и в соответствии с Требованиями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей и профессий администрации Писаревского сельского поселения, требующих присвоение персоналу группы 1 по электробезопасности (неэлектрический персонал).

(Приложение № 1)

2. Присвоение группы 1 проводить ежегодно путем проведения инструктажа и устной проверкой степени его усвоения. При необходимости проводить проверку приобретенных навыков безопасных способов работы и оказания первой помощи при поражении электрическим током.

3. Ответственному специалисту по охране труда:

3.1. присвоение группы 1 регистрировать в Журнале учета присвоения группы 1 по электробезопасности неэлектрическому персоналу.

3.2. Довести настоящее постановление до всех работников администрации Писаревского сельского поселения.

4. Отменить постановление администрации Писаревского сельского поселения от 15.03.2016г. № 17 «О порядке присвоения группы 1 по электробезопасности неэлектрическому персоналу администрации Писаревского сельского поселения» (с изменениями от 16.11. 2017г. № 128).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник» и разместить на официальном сайте Писаревского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Писаревского

сельского поселения

             А.Е. Самарин

Приложение

к распоряжению администрации

Писаревского сельского поселения

от «10» января 2019г.  № 6
Перечень должностей и профессий администрации Писаревского сельского поселения, требующих присвоение персоналу группы 1 по электробезопасности (неэлектрический персонал)

1. Глава поселения

2. Ведущий специалист

3. Инспектор

4. Уборщица служебных помещений

5. Сторож

6. Водитель

Глава Писаревского

сельского поселения

             А.Е. Самарин